



Sz.P.

Zbigniew Koniusz

Wojewoda Świętokrzyski

Innowatorzy Genie Wojewoda

Pandemia wirusa SARS-CoV-2 (koronawirusa) przewróciła nasze życie do góry nogami. O blisko 30-40 procent spadła liczba rozpoznań nowych przypadków nowotworów. Wpływ na to mają dwa czynniki: strach ludzi przed pójściem do lekarza w obawie przed zakażeniem SARS-CoV-2 oraz reorganizacja służby zdrowia w związku z pandemią, opóźniająca proces diagnostyki. Codziennie 20 osób w Polsce dowiaduje się, że zachorowało na nowotwór złośliwy rejonu głowy i szyi. Tylko jedna czwarta z nich dociera do ośrodków onkologicznych na czas.

Dlatego zwracamy się do Pana Wojewody o pomoc w dotarciu do społeczeństwa, prosząc o udostępnienie tego listu za pośrednictwem Pana stron internetowych i mediów społecznościowych.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii zaprasza mieszkańców województwa świętokrzyskiego na bezpłatne badania profilaktyczne w ramach „Programu Profilaktyki Nowotworów Głowy i Szyi – Twój świadomy wybór”. Bezpłatne badania są przeznaczone dla pacjentów w wieku 40 – 65 lat, którzy:

- palą papierosy, nadużywają alkoholu, mają podwyższone ryzyko zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV),
- zauważyli u siebie utrzymujący się od ponad 3 tygodni jeden z sześciu objawów niezwiązanych z infekcją górnych dróg oddechowych: pieczenie języka, nie gojące się owrzodzenia oraz/lub czerwone lub białe naloty w jamie ustnej, ból gardła, przewlekła chrypka, guz na szyi, niedrożność lub krwawy wyciek z nosa, ból w trakcie oraz/lub problemy z połykaniem.

Wszystkie informacje dotyczące Programu Profilaktyki Nowotworów Głowy i Szyi są dostępne na stronie <https://gis.onkol.kielce.pl/> oraz pod nr telefonu **41 36 74 653**.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii jest wysokospecjalistyczną jednostką posiadającą potencjał merytoryczny i wieloletnie doświadczenie w realizowaniu programów profilaktycznych. Jest w pełni przygotowane do wykonywania diagnostyki umożliwiającej wczesne wykrywanie nowotworów oraz do objęcia pacjentów kompleksową opieką. W trosce o naszych pacjentów stosujemy najwyższe standardy bezpieczeństwa epidemiologicznego, posiadamy własne Laboratorium Wirusologii Molekularnej wykonujące testy molekularne w kierunku wirusa SARS-CoV-2 z międzynarodowym certyfikatem QCMD. Wszystko po to, aby zapewnić bezpieczną diagnostykę i leczenie.

Nie wiemy, jak długo potrwa pandemia, ale wiemy, że choroby nowotworowe nie będą czekać. Możemy wygrać tę bitwę pod warunkiem, że wyprzedzimy nowotwory. Temu właśnie służą badania profilaktyczne.

KIEROWNIK KLINIKI
Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi
(2) *St. Oku*
Dr n. med. Sławomir Oku

Z poważaniem
DYREKTOR
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii
(1) *Góźdz*
Prof. dr hab. n. med. Stanisław Góźdz